

APRIL 22, 1902.



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අයව්ධානුරූප අල්ලගුණීමට ප්‍රතිච්ඡාන්‍යවානු හෙරවේලින් සෙයැනුණීමට ප්‍රතිච්ඡාන්‍යවානු හෙර දුන්කම් කරන අයකු යොදුනීය ඉක්ස්පැක්ටර් ජනරාජුනා කිහිප හැටියකට ක්‍රියාදෙන් ගෙදනවා; ඇත්. රු. හෙර බුලුක් යම්ක වෙන නිම් සම්බුද්‍යාන් එහුට විරුද්‍යිම පැවිත්‍රියක්ට ගෙදනවා; ඇත්. සැක්කිය හිරුකාරකින් ඇල්ලීමට කැසි හිරුගෙවෙලට ඉක්ස්පැක්ටර් ජනරාජුනාන් ඉල්ලීයදහයි.

ක්‍රමත්වානීකිය ප්‍රශ්නත්තා අල්ලතා තිරුත්තිමයකීන කඩුපිටිත්තක්ස්ප්‍රත්ති අර්ථික්සිර එවරුණුම බොල්ල් ඩිස්ප්‍රෝක්ටර් බැනර්වලිනාතු සිපාරිසින්පෙරිල නංඛෙකාගා ඕනෑම මිනාක්කුම. තිරුත්තිමයකීන එවත්තිරුප්පවරුණු බිරෝකාය වුම්කුවෙක්කප්පයි. තප්පිපොන මතියන්කාරාරාප ප්‍රශ්නත්තාවකු බෙකුමති මතියවිෂ් දින්පෙක්තර් ජොන්වලිම් කොට්ඨාස ප්‍රත්ත්‍රක්කෙකාස්ලවත්.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**S**ARDIAL; charged with criminal breach of trust at Wanarajah, Dikoya, on April 9, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 38 years; height, 5 ft. 3½ in.; complexion, dark; teeth, well set; eyes, oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard cut short; has a scar on left side of chest; looks an invalid and stoops slightly; general residence, Hatton, Dikoya; haunts Gampola, Nawalapitiya, and Matale; single; relations, Alias and Cassim. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 36,277 for his arrest.

**SOLLAMUTTU**; charged with theft at Galle road, Bambalapitiya, on April 11, 1902; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, domestic servant; age, about 18 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black and front part shaved; wears a kudumbi; has slight moustaches; countenance ugly, and features somewhat like that of a monkey; birthplace, India; general residence, Galle road, Bambalapitiya; haunts Kollupitiya, Slave Island, Grandpass; wife living in India; is well known to Miss C. L. de Kretser and servant of Mr. R. A. Brohier. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 75,222 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN OR STAYED.

**O**N March 31, 1902, from the road between Torrington place and Maradana Junction: a large dark half Persian cat, marked with dark tabby. Owner, Mrs. Shattock of Torrington place.

On April 9, 1902, from the cemetery at Galle Face, Borella: a red bull, age 7 years, long tail, slight horns, has brandmarks ♀. ♂. on the left side. Owner, Maddamage Don Marthelis of Gangodawila, Salpiti korale.

### STOLEN.

On March 11, 1902, from the garden at Kynsey road, Borella: 1 large vessel (kalderama) with two iron ring handles on either side. Owner, Mr. Wimala Gunawardene, Muhandiram, of Borella.

On March 27, 1902, from the public bathing-place at Hunupitiya: 1 white sala cloth, 1 servant's pocket register. Owner, Sundaram Mariya, Dhoby lane, Kollupitiya.

On March 28, 1902, from the glass almirah at house No. 226, Galle road, Kollupitiya: a crooked comb, has "101" marked on left side, 7 teeth missing. Owner, C. Simon Dias of Kollupitiya.

Between March 28 and 31, 1902, from the front verandah of a house at 2nd Division, Maradana: 1 vice, about 1 ft. 6 in. long and 1 ft. broad. Owner, Thannacharige Karolishamy of 2nd Division, Maradana.

On April 5, 1902, from the owner's possession at Pita Kotte, Salpiti korale, Colombo: a black bull, horns long, has "C. J. P." branded on the right side; a hackery, painted red, worth Rs. 25. Owner, Wahalatantrige Albert Perera of Pita Kotte.

On April 9, 1902, from the street lamps at Cemetery road, Nuwara Eliya: 2 burners. Owner, Local Board Nuwara Eliya.

On April 9, 1902, from the owner's boutique at Horagasgawa, Avisawella: 1 double-barrelled cap gun bearing license No. 554, 1 umbrella, 2 Cannanore cloths, 2 black and white Cannanore coats, 1 small Cannanore coat, 5 white banians, 3 red sarongs, 1 red silk handkerchief, 3 white cloths, 3 white handkerchiefs, 1 towel. Owner, Mohandramge Don Santiago of Horagasgawa.

On April 9, 1902, from a dwelling-house at Ward place, Cinnamon Gardens: 1 small gold locket and chain, 2 pairs scissors, 1 penknife, 1 nail-cleaner, 1 case of scissors, 1 pair nail scissors, 1 travelling inkstand, 1 bee clock, 1 small silver button hook, 1 string box containing old pearl trimmings, 1 small glass scent bottle with silver top—property of Mr. W. Ward of Ward place. O cloth—property of the garden cooly.

On April 10, 1902, from the stable at Sea View, Galle road, Kollupitiya: a black bull-calf, height about 3 ft. 6 in., 1½ year old, has a long white patch on the left side of the leg, a white patch under the stomach, a white streak on the forehead, tip of the tail is white. Owner, Mr. M. de Silva, Kollupitiya.

On April 11, 1902, from a fowl-house at Nuwara Eliya : 2 large white and black hens, 1 black cockbird, 1 short spotted black and white hen, 1 black hen, 1 hen with spots on top of head, 1 large brown hen, 1 white and black hen. Owner, Proctor E. Sielman, Nuwara Eliya.

On April 11, 1902, from a house at garden No. 1, Ditch lane, Slave Island : 3 tin boxes, 3 different coloured silk sarongs, 1 black coat, 1 lever watch and chain, 12 different coloured common sarongs, 2 sock banians (1 green and the other rose coloured), 1 receipt, 1 deed, 1 ash-coloured flannel coat, 5 white coats, 1 accordian, 3 towels, 2 white handkerchiefs, 1 turkey cap, Rs. 20 in cash. Owner, Senna Meyana Mohamed Cassim of Slave Island.

On April 11, 1902, from the Officers' quarters at Flagstaff street, Fort: about Rs. 100 in notes. Owner, Lieutenant Patrickson, No. 4, Officers' quarters, Fort.

On April 11, 1902, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 gold ring set with 3 pearls (centre pearl missing), 1 gold ring set with a blue sapphire in the centre and 2 pearls on either side, 1 gold ring (top book-shaped), 1 gold ring bearing letters "W. H. A. K." on it, 1 gold ring set with one large pearl, 1 curb-pattern bracelet with a small padlock attached to it, 1 black, purse with silver edges containing Rs. 40 in five-rupee notes. Owner, Miss Mildred Koch of Galle road, Bambalapitiya.

On April 12, 1902, from the blacksmiths' shed at garden No. 140, Galle road, Kollupitiya : a new single bullock cart painted red, bears No. 601. Owner, Abagunawardanage Andris Appu of Kollupitiya.

On April 13, 1902, from the Kelany Valley Railway yard at Maradana : 1 new anvil, weighs about 1 cwt. 2 qr. 16 lb., length about 2 ft. 3 in., breadth 4½ in., length of white raised portion 15½ in. Owner, the Ceylon Government Railway.

On April 14, 1902, from house No. 57, Maligakanda : 1 open-faced silver watch, No. 14,394, marked "V. R.," maker, "Blackmoor, London;" 1 link-pattern silver chain; 1 black striped silk sarong; 1 red and white striped silk sarong; 1 leather belt with a silver buckle bearing owner's name "Abdul Waphoor" engraved attached to it. Owner, Abdul Waphoor, Maligakanda.

#### UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On April 14, 1902, at Main street, Fort, Colombo : a bicycle pump, painted black, maker's name "Ernest H. Hill, Betwahs, Sheffield." The owner can have the article on application to the Inspector of Police, Fort.

#### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MELLEGE PINHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,932 of March 11, 1902, has been arrested.

HISSELLAKANKANAMALAGE JOSA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,936 of March 25, 1902, has been arrested.

#### දෙපාර්තමේන්තුව හඳුනුම් යොඟාගත්ම මිකුණුවේ ඇයවුම්.

නීම, සර්දියල් ; මෙහු වසි 1902 ස්වා අප්‍රේල් වක 9 ලෙනි දින දික්මාද විශාලය සැබූ යලා යිනා ගැඹුම් රැකිපය සෑලුවු සිටි. ගොඩකම්කුරු මිනින්දොන් ; ආම්ල, වුවායම් ; උජුව, කර්ස්හ දුෂ්චරිත් ; ව්‍යාය, අවරුදු පිරිය ; උස, දේ විශ්වාස අත්ත 3½ ඒ ; පාට, පැල්ලෝර් ; අත්, වරිභාරිත ; ඇස්, විරුකුරිත ; ඉංජිනේරු සෑලුවු මියුද ඇංජිනුරු ; උප්පියිල, නිශ්චිතවාය ; උප්පියිල, තෙකුවකර කපා ඇංජිනුරු ; පුප්පිල වෙශ්පුද්ධියේ යාලෝක් ඇංජිනුරු ; ගුව්චිපා, වලු, එකක් තිවිය ; පාම, පාන්ඩා පැදිංචි, ගුව්චිය ඇංජිනුරු ; ගොඩකම්විට ගැටුවෙන තුළු, ගැල්පාල, කාව්ලුවිලිය, ම්‍යාලුල් ; අව්වාගකා ; එලුෂ්‍ය ඇංජිනුරු ; ම්‍යාලුල් ; පැල්පාල සෑලුවු මිනින්දොන් 36,277 දරණ චිරියුතුව විවිධ ඇංජිනුරු.

නම, සාල්ලුවිව්දා ; මෙහු වසි 1902 ස්වා අප්‍රේල් වක 11 ලෙනි දින බිම්බලපිටියේ ගැඹුම් රැකිපය සෑලුවු යිනා පැවත්තා ඇත්තු සිටි. පැරුණුලය අංම්ලම් මිනින්දොන් ; ආම්ල, වුවායම් ; උජුව, කර්ස්හ දුෂ්චරිත් ; ව්‍යාය, අවරුදු පිරිය ; උස, දේ විශ්වාස අත්ත 3½ ඒ ; පාට, පැල්ලෝර් ; අත්, වරිභාරිත ; ඇස්, විරුකුරිත ; ඉංජිනේරු සෑලුවු මියුද ඇංජිනුරු ; උප්පියිල, නිශ්චිතවාය ; උප්පියිල, තෙකුවකර කපා ඇංජිනුරු ; පුප්පිල වෙශ්පුද්ධියේ යාලෝක් ඇංජිනුරු ; ගුව්චිපා, වලු, එකක් තිවිය ; පාම, පාන්ඩා පැදිංචි, ගුව්චිය ඇංජිනුරු ; ගොඩකම්විට ගැටුවෙන තුළු, ගැල්පාල, කාව්ලුවිලිය, ම්‍යාලුල් ; අව්වාගකා ; එලුෂ්‍ය ඇංජිනුරු ; ම්‍යාලුල් ; පැල්පාල සෑලුවු මිනින්දොන් 75,222 දරණ විරියුතුව විවිධ ඇංජිනුරු.

ඇංජිනුරු, ගොඩකම්කුරු ගොඩකම් ද්‍රව්‍යවිනෝ සිංහ.

හොඩම්කුරු, ගොඩකම් ද්‍රව්‍යවිනෝ සිංහ.

ඩී 1902 යුතු මාරු වක 31 ලෙනි දින වෙළුරුවට පෙල්පාල එක්ස්ප්‍රේෂර් මරදාන් සන්නිවේද් අභරදී : ගැටුවට පුරු, ඉංජිනුරුවලද පරිසිරවේ දෙපුතුන් සැංචුව පුරු ලොඡ ව්‍යුලුලු. අයිතිකාරක, වෙළුරුවට පෙල්පාල එක්ස්ප්‍රේෂර් ගොඩකම්කුරු.

වසි 1902 ස්වා අප්‍රේල් වක 9 ලෙනි දින වෙළුරුවල ගොඩකම්කුරු එක්ස්ප්‍රේෂර් සිටි : රඩු හිරුකෙන්. ව්‍යාය අවරුදු 7 ඒ, වලුවු දිනු, අං එකවාය, ව්‍යාය දැයුණු "ඇ. ම්. ත්." සිවරන පුත්ස්සා ඇංජිනිකාරක, ඇංජිනිකාරක සැංචුව මැංඡලු ගැන්ගෙමින්දුලු මැංඡලු දෙනු මර්දෙස්සි.

6

ଶ୍ରୀରକତିକାଳୀ

වල 1902 කුටු මි.ඩ්බූ විසි 11 වෙති නිය බොරුලෝ ප්‍රාග්ධන තේව්‍ය වේ; රැකිව තෙව්‍ය දෙවන අදාළ සැපි කළේ ලද දරමක්. අධිකාරීය, බොරුලෝ ප්‍රාග්ධන විමලයුතු වෘත්තියි මෙහෙයුමක්.

වසි 1902 අවු මාරුද වස 27 ටත් දින තුනුපිටියේ ප්‍රකිඩ කාඩ ඉඩමෙය: පුදු සේලුරදේදක් සහ වැඩි කාර්යයෙන් තෙවෙනු. අයිතිකාරයා, පුදු සේලුරදේ වලිනා.

වසි 1902 කුටු මේ, රජු මය 28 වෙනි දින සෞද්ධීතිවිධියේ ගාරු පාරේ අඩික නිව්වේ විදුරු අල් විජිත තිබූ දැනු හාම්පෑ කුඩාවිව වම් පැයින් “101” සටහන් ඇති වකුම් පක් එකක්. අධිකාරියා, සෞද්ධීතිවිධියේ පි. එස්ට්‍රෑට්‍යා දියුණු.

වසි 1902 සුදු මාර්තු මස 28 ටෙනි දින කොළඹයේ 31 වෙනි දික අභ්‍යන්තර මරදාන් දෙවනි ජෛව්වීම් සඳහා ගැනීම උස්සගැනීම ඉස්සාපුණු සිය : දි අධි 1ුද, පලුග අධි 1ද පමණ ඇස්සා දූෂ්චි 1ක්. අසිනිකාරයා, හිසකා ඇව් රිඛෝ කැරේදිස්කාම්, මරදාන් 2 වෙනි කොළඹ් යය.

ଓଡ଼ି 1902 ଜୟାତ୍ରାପତ୍ର ମନ୍ଦିରରେ କାଳିପିଲିକେରିଲେ ପିଲାକୁରିଲେ ଅଶୀଯିକାର୍ଯ୍ୟରେ ଉପରେ କିମିଃ  
ଦେଖିଲୁଏବେଳେ C. J. P. ଯାର ନୀରବରଙ୍ଗ ପ୍ରକାଶକୁ ଫୋଟୋଗ୍ରାଫ୍ କାହାରଙ୍କ ଅଧିକ ରହୁ ନୀରବରଙ୍ଗ ରୂପିତରେ ଦେଖିଲୁଏବୁ  
ପିଲାକୁରିଲୁଏବୁ. ଅବସାନିକାର୍ଯ୍ୟ, ପିଲାକୁରିଲେ ଉପରେ ଦେଖିଲୁଏବୁ ପଦ୍ମପାତ୍ର ପଦ୍ମ.

වලි 1902 කුදා අප්‍රේල් මස 9 වෙති දින කුට්ටම්පියායේ හැඳුනුවාට් පරි පෙනුයා ඇත්තේ පහත තුළුවා ඇති අයිතිවාරයා, තුව්පියා ලේඛිත ගෝන්ක්‍රීඩ් පොඩිල් නිවැය.

වති 1902 කුටු අප්‍රේල් වක් 9 වෙනි දින ආපිස්සෑ, වේල්ලාල් තොරතුළු හැඳුනුම් වූ ඇස්සියාරගේ කෙටියිඩී: ලැයි සය වෙමිලං 554 දරණ කාලු ප්‍රදෙසෙහි කාලී තුවට්සු 1පි, කඩ් 1පි, කාලු නුරු රැරදි 2පි, හෘ පුද්කා, කාලු රැක්ට් වි 2පි, කඩ් කාලු නුරු වැක්ට් 1පි, පුද් බිජියන් 5පි, රුඩු සාරෝය 3පි, රත්පු මුළුනු 1පි, පුද් රැරදි 3පි, පුද්ලේරෝය 3පි, තුව්පි 1පි. අපියිකාරය, මේහයන්දරම් දෙනු සඳහියා. තොරතුළු වා.

වත් 1902 කුටු අපූලු මය 9 වෙති දින කුරුදුවෙන් ගැඹු පේලෙස්ස් කෙදරක හිමි: කුඩා රෝරු ලෙසාවාදුවක සහ දුම්බලු 1 ක්, කහරු 2 ක්, පැහැලිස් එකක 1 ක්, හිංචෙ, තු සුද්ධකරණ අවුද් 1 ක්, කහරු දෙකකු; 13, තියලෙ, තු තෙකු කෙරු 1 ක්, තැපෙකෙනිහා තීවක කුවු 1 ක්, කඩා ඔරලුසු 1 ක්, 8 දී ගිස්සෙන් ගාසක 1 ක්, කළේනි මුළු පැදිලුව්, රිදු මුළු සැස් අ. නි කුඩා එශර, ප්‍රාදු කුරු පියකෙද අම්දු උනුපෙලිව 1 ක්, අපිස් කාරුකා, පේෂ් පේලු එකක බඟුරුව, ගොඩු එකක්මෙ. රෙඛී 1 ක්. පැහැනිකාරය, වතුකාරය.

වලි 1902 කුටු අප්‍රේල් වක්‍ර 11 ලබන දින තුවරීලියේ කොළඹ ගෙකු සිට්: ලෙඛු සුද කළ කිඩිලියේ 2යේ, කළ කොළඹ 1යේ, තුව: තී-දු ව්. මුනා කළ පුද කිඩිලියේ 1යේ, කළ කිඩිලියේ 1යේ, මිට මුදුනේ තී-දු ව්. එම්ව කිඩිලියේ 1යේ, ගුරු-පා, ව ලෙඛු කිඩිලියේ 1යේ, පුද කළ කිඩිලියා 1යේ. අසිඩිකාරා, ජා. සිලුවන පෙරකදුරු රාජී, තුවරීලියේ.

වත්ම 1902 කුදා අප්‍රල් වස 11 චෙති දින කොමිෂන් සංඛ්‍යාවේ මිලිලෝ එක් අභිජන එක් වස්සේ ගෙදරක නිසි : රෙස පෙරට 3ක්ද, තො, යෙකු වර්ණ ඇති පඩම්පරිය 3ක්ද, සඳහා කොට්ඨාසී පැයි 1ක්ද; උපරි අභිජන ලෝස් 1ක් සහ දුම්බූල්ද, තො, යෙකු වර්ණ ඇති පැයි 12ක්ද, එක් රෙස්ස්පාට්, අනිවා හිල්පාට් ඇති මෙයේ පැයි 2ක්ද, එස්ටි තුළුවූ 1ද, බැස්ප් 1ද, අභිජන පැහැදු තැක්ටි 1ද, පුදු කොට්ඨාසී පැයි 1ද, තුවා තැක්ටි 3ද, එල්පෙස් 2ද, රුරුකි කුඩා එක් සහ මුදලක් රුපිකල් 20ක් . අධිකාරියා, ජේසු, මියන්සා, මොක් මිනි කාස්පිල්.

ଏହି 1902 ମେ ଅପ୍ରେଲ ମତ 11 ଲେଖି ଦିଇ କୋଲିକ କାନ୍‌ଟରିଆର୍ କୋମିଟିକ ଶିଳ୍ପିଙ୍କ ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନଙ୍କ ନିଵାଚକୀ, କେବୁ ଦେଇଛି : ରୁ. 5ଲକ୍ଷ 100 ଟଙ୍କା ଦିଲା କାହାରେ ? ଅଧିକିଳିମାନ୍ ଓ ଅଧିକିଳିମାନ୍ ଦ୍ୱାରା କାହାରେ ?

වති 1902 ඔක්තෝබර් 12 ලෙනි දින කොළඹපිටියේ ගාලීපාරේ අඩික 140 දරක වන්නේ අවධාරු කිම්ලිලේ නීති : අඩික 601 දරක මධ්‍යයේ ගාලී කිහිපාල් සුර්යන්දායක්. අඩිකකාරයා, අඩිකුන්වරයා අඩිකුන්වරයා.

වසි 1902 සූ අපේල් වක 13 වෙත දින මරදාන් කාලනීටුලි රෝල්ටේ යාචිංසේ හිත් : අඟ් කිතිගිරියන්, වර හොඳවා එම කාර්ය පෙර තුළ 163, දින අඩ් 2 ජ්‍යෙෂ්ඨ අඟ් දින් පෙනෙයා, පලල අඟ් 4 න්, පුද ඉංග්‍රීසි සිංහල පිළිබඳ ප්‍රස්ථාන දින 15 නිය. ඇතින් පැවත්තා ලැබුවේ ආස්ථිවා එහින්ද.

වතින් 1902 කුටු අපෙල් විසින් 14 වෙනි දින මාලිගා කැන්දේ හෙමිර 57 දෙනෑ ගයෙනි : ඕනෑම් ගැස් පිංචර්ස් රිදී තිරෙලුපුරුෂ 1ක, එන් සෑම මිරු ට 14,394ක ට V. R. ලකුණුකර ඇති, සාදහා, Blackmoor London, දරුණ මෝස් පෙරේව යාදුප් රිදී ඔවුල් 1ක, ගත් ඉටුව් මා රාජ පරිපාලනය 1ක, රාජ හත් ඉටුව් මා රාජ පරිපාලනය 1ක, රිදී ගැස් උප් 1ක අධික නෙරුව 13, ආස්සාරේ අයෙහිහාරා වේ සම් Abdul Waphoor කොට්ඨාස ඇතුළු, මාලිගා කැන්දේ ප්‍රතිඵ්‍යාපනය යුතු යුතු.

## ଅକିନ୍ତିକୁରଙ୍ଗେଜ୍ ନ୍ୟାଚି ବୋ.

විසින් 1902 කුටු අප්‍රේල් ම තු 14 වෙනි දින කොළඹ කොළඹ මධ්‍ය වී වෙතිවිදේ හිත් සම්බන්ධව යොදනා : Ernest H. Hill, Betwahs, Sheffield, සහ සාදච්චාලෝ නම් සුවකනුදූ හිත් තිබා ගාප බිජිසිකල් එයුත් යයි. ගොඩැලුව පෙරුඩ් බෙඟපැයිකවර්ගෙන් මෙය පැවතියායුතුවේ ලැබා ඇති ආත්මකි.

தூங்கி டினுமிழுங் கீர்ணி ஞானி.

**வழி** 1902 ஜூலை 11 வேநி திரி அமிக 1,932 முதல் கொரை அல்லது அனவெரே பூசிவிகர சிவெக தீஷாலோன் பியூதி அல்லன் வேடுனேடு.

வழி 1902 ஜூலை 25 வேநி திரி அமிக 1,936 முதல் “கொரை அல்லது” அனவெரே பூசிவிகர வேடுனேடு கீர்ஷாலோன் கூலையே பேர்ஸி அல்லாயெறி வேடுனேடு.

### பிடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டப்பந்டவர்களின் வியரம்.

சார்கியல் ; ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ககங் வை, டுக்கோயா வண்ணு வென்னுமிடத் தில் நம்பிக்கைத் தரோகம் செய்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொம்மெச்சாதியான் ; புத்த சமய் தொழில்-வண்டின்காரன் ; வயசு-உறி ; உயர்ம்-இடி எநி அங்குலம் ; நிறம் கறுவல் ; நேரிய பற்கள் ; மூட்டைவடிவமான கண்கள் ; கறுத்த மயிர், கொண்டையாரக்க் கட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மேல்மீசையுண்டு ; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறது ; மார்பிய வலதுபுறத்தில் தழும்பு ஒன்று உண்டு ; பார்க்கிறதற்கு வருத்தக்காரன்போவிருக்கும் ; கொஞ்சம் முதலு வளைந்தவன் ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-எற்றன், டுக்கோயா யா ; ஊசாடுமிடங்கள்-கம்பிளன், நாவலப்பிடி, மாத்தனி ; விவாகம்-செய்யாதவன் ; அலாயகம் காசிமும் இவ ஆக்கு உருத்தவர்கள். ஏற்றன பொலீஸ் நீதவரான் இவளைப் பிடிக்கும்படி கூகுளை ம் இலக்க விருந்து விட்டு கூக்கிறார் :

சொல்லமுத்து ; ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ககங் வை, மம்பலப்பிடிடுக் காலித்தெருவில் களவெடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமினன் ; பறையன் ; இந்து சமயி ; தொழில்-லீட்டுவேலைக்காரன் ; வயசு-உறக்குறைய கது ; உயர்ம்-ஏறக்குறைய இடி ; மெல்லியன் ; கறுவல் ; கறுத்த முட்டைவடிவமான கண்கள் ; மயிர்-கறுப்பு, முற்பக்கம் சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது ; குடும்பி கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை இப்போதான் அரும்புகிறது அவலட்சணம்பிடித்த குருக்குமுகம் ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-காலித்தெரு, மம்பலப்பிடி ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொள்ளுப்பிடி, கிளைவயிலன், கிழுங்பரச ; விவாகம்-செய்தவன் ; மனைவி இந்தியரவில் இருக்கிறான் ; மின் சி. எல். டி. கிரெந்தசருக்கும், மின்றர் ஆர். ஏ. புரோகியரு கையைப் போலீஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்கும்படி எடுத்து ம் இலக்க விருந்து விட்டிருக்கிறார்.

யெடுபோனது, கானுமூற்றோனது, அவ்வது அபிஷ்டதோனது.

களவுபோனது, அல்லது அபிஷ்டபோனது.

குகங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ககங் வை, தொறிந்தன்பிலேசுக்கும், மரதாளை ஜக்காலுக்குமிடையில் ; ஒரு பெரிய கறுத்த பேர்சியன் பூனை ; பூனைக்குமேலே கறுத்தகேடுகள் விஞாக்கிறான். சொந்தக்காறி, மிசின் சாற்றெலுக், தொறிந்தன்பிலேன்.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ககங் வை, பொறைக் கோல்பேன் சவக்காலையிலிருந்து : ஏழு வயதள்ள ஒரு சிவத்தமாடு ; நீண்டவரல் ; கொம்புகள் இப்போதான் முனைகிறது ; அ. மி. என்ற எழுத்தகள் இடது பக்கத்தில் குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மதமக்கே டோன் மார்த்தலீஸ், கங்கைடைநில்லா, சல்பித் திக்கோரனீ.

களவுபோனது.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ககங் வை, பொறைக் கோல்பேன் சிங்சி வீதியிலிருக்கும் தோட்டத்திலிருந்து : உ இரும்புக் கைபிடிக்குஞ்சன் ஒரு பெரிய சிடாரம். சொந்தக்காரன், விமலஞ்சாவர்தன முறாந்திரம், பொறைனீ.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ககங் வை, உறுப்பிடி பிரசித்த ஸ்னானம் செய்யுமிடத் திலிருந்து : ஒரு வெள்ளைச் சேகை, ஒரு வேலைக்காரனுடைய பொக்கற் றிசிஸ்ற்றர். சொந்தக்காறி, கங்கரம் மரியா, வண்ணாத்தெரு, கொள்ளுப்பிடி.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ககங் வை, கொள்ளுப்பிடி காலித்தெரு உகை ம் இலக்க வீட்டில் ஒரு கண்ணுடி அஹ்மார்க்குள் இருந்து : 101 என்ற அடையாளமுள்ள ஒரு வளைந்த சீப்பு, ஏழு பற்கள் முறிக்கிறுக்கிறது. சொந்தக்காரன், டி. கைமோன் தீயாச, கொள்ளுப்பிடி.

ககங் ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் ககங் வை, கொள்ளுப்பிடி காலித்தெரு உகை ம் இலக்க வீட்டில் ஒரு கண்ணுடி அஹ்மார்க்குள் இருந்து : கடி அடி நீலமும் ஒரு அடி அகலமுமின்னள் ஒரு பிடிச்சிராவி. சொந்தக்காரன், தண்ணச்சாரிகே கலேவில்காய், உம் டுவிசன், மரதாளை.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ககங் வை, கொழும்பு பிடடக்கோட்டை சல்பிடி கோறையில் சொந்தக்காரவிடத்திலிருந்து : ஸ்னட கொம்புகளுடைய ஒரு கறுத்த மாஸி, வலது புரத்தில் C. J. P. என்ற ஏழுத்தகள் குறி சடப்பட்டிருக்கிறது, உடி ரூபாய் விலைபெறக்கூடிய ஒரு சிவத்த மை பூசுப்பட்ட ஏற்றைக் கரத்தை. சொந்தக்காரன், வாலத்தந்திரிகே அல்பேட் பெறீஸு, பிட்டக்கோட்டை.

ககங் ம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ககங் வை, நூற்றேலியா சவக்காலைத் தெருவில் தெருலாம்பிலிருந்து : இரண்டு வேணர். சொந்தக்காரன், லோக்கல்போட நுவ்வேலியா.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, ஒருகள்ளாவயில் சொந்தகாரதுடைய கடையளருந்து : இதே ம் இலக்க கூவன்சுவைக்கொண்ட இரட்டைக்குள்ளுத் தப்பாக்கி க, குடைக, எனதூர் பிடவைகள் உ, கறுத்த வெள்ளீக் கனதூர் கோட்டுகள் உ, சின்னக் கனதூர் கோட்டு, வெள்ளீ பென்யை டு, சிவத்தாரப்பிட வை ட, சிவத்தப்பட்டுக் கைத்துண்டு க, வெள்ளீக் கைத்துண்டுன் ந, தவரை க. சொந்தக்காரன், முகங்கிரங்கே பொன் சர்தியாகோ, கொழகன்கால.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, சுறுவாத்தேரட்டம் வாட் பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு சிங்னத் தங்க லோக்கற்றும் சங்கினியும், இரண்டுகோடு கத்திரிச்சைகள், பேஜைக்கத்தி க, ஒரு நங்தோண்டி, ஒரு கத்திரிச்சைப்பெட்டி, ஒரு சோடு நக்கவெட்டும் சத்திரிக் கோல், மைக்கூடு க, ஒரு சின்ன மனிக்கூடு, ஒரு சின்ன வெள்ளீப்பொத்தான் கொனுக்கி, முத்த திரிமிங்குள் ஒரு கறுத்தப் பெட்டி, ஒரு வெள்ளீ முடியுள் எ சிங்ககண்ணுடி வாஷக்குப்பி. சொந்தக்காரன், மேஸ் டிபிஸ்ஸு. உவாட், உவரட்பிளேஸ். சிலை ஒன்று. சொந்தக்காரன், தேரட்டக்காரன்.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, ரொள்ளுப்பிட்டி காலித்தெரு “சி விழு” என்னும் வீட்டின் குதிரை மாலிலிருந்து : ஒரு கறுத்த நாம்பன் கனுடு, உயர்மங்கு அடி, வயசுக்கு, கனன் ஜிடதபுறத்தில் ஒரு நீண்ட வெள்ளீ மறைவிருக்குதல், வயிற்மின் கீழ் பக்கத்தில் ஒரு வெள்ளீ மறைவிருக்குதல், செழியில் சுட்டியும் வாலின் நுணிபில் வெள்ளீயமிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ் எம். டி சில்வா, கொள்ளுப்பிட்டி.”

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, நவேறையாவில் ஒரு வீட்டின் கோழி அரையிலிருந்து : உ பெரிய வெள்ளீயும் கறுப்புஞ்சேர்ந்த பெட்டுக் கோழிகள், ஒரு கறுத்தச் சாவல், ஒரு உறுத வெள்ளீப் புள்ளி விழுந்த பேரி, ஒரு கறுத்தப் பேரி தலையில் புள்ளிகளினுடைய பேரி க, பெரிய செங்கல்பங்களான பேரி க, வெள்ளீயும் கறுப்பும் கலந்துகிறுள்ள பேரி க. சொந்தக்காரன், பிரக்தர் டி. சில்மன், நுகரேவியா.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, சிலேவயிலை டிற்சுலேங் முதலாம் இலக்க வீட்டினிருந்து : தகரப் பெட்டிகள் கூ, பலநிறப் பட்டுசாரப் பிடவைகள் ந, கறுத்த கோட்டு க, சங்கினியடன் ஒரு வீவர் கடிகாரம், பலநிற சாரப் பிடவைகள் கூ, ஒரு பக்கசையும் ஒரு சிவந்தநிறமுள்ள மேசு பென்யைன், ஒரு பந்திச்சிட்டு, ஒரு உறுதி, ஒரு சாம்பல்நிற பிள்ளைகள் கோட்டு, இ வெள்ளீக் கோட்டுகள், ஒரு அக்கோடியன் வீனை, ஏ தவா கீகள், இரண்டு வெள்ளீக் கைத்துண்டுகள், ஒரு துறுக்கித்தொப்பி, சாசு ரூபாய் 20. சொந்தக்காரன், டி. மே. முகமதுகாசிம், சிலேவயிலை.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, கோட்டை பிளேசுக்குப் வீதியில் உத்தியோகல்தரிருக்கும் பக்கத்திலிருந்து : ஏறக்குறைய கா 100 ரூபாய் கோட்டாக. சொந்தக்காரன், பெரியினன் பெற்றிறிக்கன், சம் இலக்க ஆவிசர் குவாட்டர், கோட்டை.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, வர்ப்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரதுடைய வீட்டிலிருந்து : கூ முத்துக்கள் இளைக்கப்பட்ட ஒரு பொன் மோதிரம் குழுத்து வீருந்துபோனது, நடுவில் ஒரு கீல்கல்லும் இரண்டுபக்கத்திலும் இரண்டு முத்தக்கும் இளைக்கப்பட்ட ஒரு பொன் மோதிரம், மேற்பக்கம் பொன்தக வழி வழுள்ள ஒரு பொன் மோதிரம், W. H. A. R. என்ற எழுத்துக்களையுடைய ஒரு பொன் மோதிரம், ஒரு பெரிய முத்து இளைக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, ஒரு ஆழம்ப்பூட்டுள்ள சுங்கில் காப்பு க, நாற்பது ரூபாயுள்ள ஒரு வெள்ளி அருட்புள்ள கறுத்த பணப்பை, இந்த ரூபாய்கள் அவ்வைங்கு ரூபாய் கோட்டாகயிருக்கிறது. சொந்தக்காரி, மிக மில்டெட் கொக், காலித்தெரு, வம்பலப்பிட்டிய.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, கொள்ளுப்பிட்டி கால்துறைக்கும் காலும் இலக்கத் தோட்டத்தில் ஒரு கொல்லதுடைய கம்மாளையிலிருந்து : காலும் இலக்கம் பெற்ற சிவத்த மைழுசப்பட்ட ஒந்தை மர்ட்டுக்கரத்தை க. சொந்தக்காரன், அபயகுணவர்தனகே அந்திற்கும் அட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, மறதாளை களனிவெலி நெயில்வே நிலத்திலிருந்து : ஒரு அத்த இரண்டு குவாட்டர் கூ இருந்தல், கனங் ஏறக்குறைய இரண்டு அடி நவ சிங்குலம், நீளம் சுவ அங்குலம் அடக்கமுள்ளபட்டை க, உயர்ந்த பகுதியின் நீட்பம் கடிது அங்குலம். செந்தக்காரர், இலக்கக் கவற்னமேந்த நெயில்வே.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, மாளிகாகந்தை டீர் ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : சாங்ககும் இலக்க கமுடைய திறந்த வெள்ளீக் கடிகாரம் க, V. R. Maker Blackmoor, London, என்ற அடையாளங்கள் அதில் இருக்கிறது, வெள்ளீக் காங்கிலி க, முத்த வரிவூந்து சிவதப் பட்டுச்சாரப் பிடவை க, சிவத் தவிலிருந்த கறுத்தப்பட்டுச்சாரப் பிடவை க, “அப்தல் வரப்பூர்” என்ற பேரையுடைய வெள்ளீவக்குளுடைய தோல் வெலுட்டு க. சொந்தக்காரன் அப்தல் வரப்பூர், மாளிகாகந்தை.

### கண்டெடுக்கப்பட்டது.

ககங்கும் ஆண்டு சித்திரையீர் காலை, கொழும்புக் கோட்டைத் தெரிய வீதியிலிருந்து : கறுத்த மைழுசப்பட்ட வைசிக்கில் காத்தடிக்கும் பம்பு க, செய்தவர் பெயர் Ernest H. Hill, Betwahs, Sheffield, கோட்டை பொலீசு இஸ்லைப்பட்டரித்தில் இந்தச் சாமரணைச் சொந்தக்காரன் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**ஆண் அறிவிதத்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.**

**பிரேஸ்லை பின்காமி ; ககங்கும் ஆண்டு பங்குணியீர் கால் திகதியைக்கொண்ட கக்கும் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.**

இல்லைச்சல்லா கங்காணமலைகே யோசா; ககங்கும் ஆண்டு பங்குணியீர் உடுந் திகதியைக்கொண்ட கக்கும் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Police Office,  
Colombo, April 19, 1902.

G. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.